महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण जनसंपर्क विभाग



कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व, मुंबई — ४०००५१. दु.क्र. ०२२-६६४०५०६६/७७. ईमेल : cpromhadaoffice@gmail.com

जावक क्रमांक — ८०५/८१

दिनांक :- १८ जून, २०२५

प्रसिद्धिपत्रक

'म्हाडा' कोकण मंडळातर्फे तिसऱ्या जनता दरबार दिनात १० तक्रारींचे निवारण

मुंबई, दि. १८ जून, २०२५ :- जनसामान्यांच्या समस्यांकडे तात्काळ लक्ष देत त्यांचे निवारण करण्याच्या उद्देशाने 'म्हाडा'च्या कोकण गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास मंडळातर्फे मुख्य अधिकारी श्रीमती रेवती गायकर यांच्या अध्यक्षतेखाली आज झालेल्या तिसऱ्या जनता दरबार दिनात एकूण १० तक्रार अर्जांवर सुनावणी घेण्यात येऊन सर्व तक्रारींचे निवारण करण्यात आले.

वांद्रे (पूर्व) येथील म्हाडा मुख्यालयातील कोकण मंडळाच्या मुख्य अधिकारी यांच्या दालनात झालेल्या या लोकाभिमुख उपक्रमात, श्रीमती गायकर यांनी अर्जदारांच्या समस्यांचे त्वरित निवारण करत अर्जदारांच्या मागण्या व प्रलंबित कामे तत्परतेने सोडविण्याचे निर्देश संबंधित विभागाच्या अधिकाऱ्यांना दिले.

नागरिकांचे दैनंदिन जीवन सुखकर करण्यासाठी महाराष्ट्र शासनाच्या प्रशासनिक विभागांकरिता मुख्यमंत्री श्री. देवेंद्र फडणवीस यांनी दिलेल्या निर्देशानुसार व राज्याचे उपमुख्यमंत्री तथा गृहनिर्माण मंत्री श्री. एकनाथ शिंदे यांनी केलेल्या सूचनेनुसार 'नागरिकांच्या तक्रारींचे निवारण' या महत्त्वपूर्ण घटकाच्या प्रभावी अंमलबजावणीसाठी जनता दिन आयोजित करावा, असे निर्देश 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांनी दिले. या निर्देशांची तात्काळ अंमलबजावणी करत कोकण मंडळाने आज तिसरा जनता जनता दरबार दिन घेत शासनाच्या जनकल्याणकारी धोरणांची प्रभावी अंमलबजावणी सुरू असल्याचा प्रत्यय दिला.

लोकशाही व्यवस्थेतील पारदर्शकता आणि जनतेशी थेट संवाद यांना अधोरेखित करणारी ही अभिनव संकल्पना पुढे नेण्याचा निर्धार कोकण मंडळाने केला आहे. आज झालेल्या जनता दरबार दिनात, देखभाल शुल्क समायोजित करणे, विक्री किंमत भरण्यास उशीर झाल्यामुळे आकारण्यात आलेल्या दंडाची रक्कम परत करण्यात यावी, सोसायटी लवकर स्थापन करण्यास परवानगी देण्याबाबत सहकार उपनिबंधकांनी कार्यवाही करावी, म्हाडा वसाहतीतील समस्या सोडविणे आदींबाबत अर्ज प्राप्त झाले.

श्रीमती गायकर यांनी सर्व अर्जदारांचे म्हणणे सहानुभूतीपूर्वक ऐकून घेऊन, संबंधित अधिकाऱ्यांना तात्काळ व योग्य कार्यवाही करण्याचे स्पष्ट निर्देश दिले.

###

(वैशाली गडपाले) मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / म्हाडा

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा:









Maharashtra Housing & Area Development Authority

Public Relations Department

Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala Nagar, Bandra East, Mumbai-400051. Email: cpromhadaoffice@gmail.com



Outward No.: 805/81 Dt. June 18, 2025

Press Release

MHADA Konkan Board resolves ten public grievances during Third Janata Darbar

Prompt redressal session conducted under directives of MHADA Vice President and CEO Mr. Sanjeev Jaiswal, IAS

Mumbai, 18 June 2025: The Maharashtra Housing and Area Development Authority's Konkan Housing and Area Development Board convened its third Janata Darbar today under the chairmanship of Chief Officer Mrs. Revati Gaikar. A total of ten public grievance applications were heard and resolved during the session.

The hearing took place in Mrs. Gaikar's chamber at MHADA Headquarters in Bandra (East). She attentively listened to each applicant and issued immediate directives to the concerned department officials, instructing them to resolve pending matters and implement citizen demands without delay.

This Janata Darbar aligns with instructions from Chief Minister Devendra Fadnavis and Deputy Chief Minister and Housing Minister Eknath Shinde to improve daily life for citizens through responsive governance. Following guidance from MHADA Vice President and Chief Executive Officer Sanjeev Jaiswal, IAS, the Konkan Board acted swiftly to hold this session, demonstrating the government's firm commitment to its public welfare agenda.

The Konkan Board has pledged to advance this approach of transparency and citizen direct interaction, a hallmark of democratic governance. During today's Darbar, applications were received on various matters, including maintenance charge adjustments, refunds of penalties imposed due to delays in sale-price payments, requests for expediting housing society registration by the Assistant Registrar of Co operatives, and resolution of other issues in MHADA colonies.

Mrs. Gaikar provided each applicant with empathetic hearing and directed concerned officers to take prompt and appropriate action.

###

(Vaishali Gadpale)

Chief Public Relations Officer, MHADA

Follow us on :













